sus
Sistema Único de Saúde

SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

.GÕIÁS
A FORÇA 00 CORAÇÃO DO BRASIL

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB

Resolução nO.185/2011- CIB Goiânia, 17 de novembro de 2011.

Aprova AD REFERENDUM a alocação dos

recursos financeiros FAEC destinados a

Cirurgias Eletivas conforme Portaria GMIMS

n°. 2318, de 03 de outubro de 2011.

A Coordenação da Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Goiás, no uso das
suas atribuições regimentais que lhe foi conferida e considerando:

1 - A Portaria GM/MS nO.2318/2011 que redefine a estratégia para implantação de acesso

aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos;

2 - A necessidade de reorientar a oferta para a ampliação do acesso a procedimentos

cirúrgicos eletivos com demanda reprimida identificada;

3 - A pactuação na reunião da Comissão Intergestores Bipartite - CIB, em 13 de outubro de

2011, que aprova quadros para distribuição dos recursos destinados ao ano de 2011, para

realização de Procedimentos Cirúrgicos Eletivos.

RESOLVE:

Art. r Aprovar AD REFERENDUM alocação dos recursos financeiros FAEC para

Cirurgias Eletivas de acordo com a Portaria GM/MS nO2318, de 03 de outubro de 2011,

conforme planilhas anexas, distribuição dos recursos destinados ao ano de 2011, para

realização de Procedimentos Cirúrgicos Eletivos.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

REPRESENTANTE MUNICIPAL

Av. Tocantins n°. 311 - 3°Andar - Centro - GoiânialGO - CEP: 74.015-010 - Telefax: (062) 3201-42-64/42-65
E-mail: cibCwsaude.go.gov.brecomissaobipartiteCwgmail.com